
COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA

N°53
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) E COMMA 6
DEL D.LGS. N. 267/2000)

Oggi  ventinove 29-05-2020 del mese di maggio dell'anno  duemilaventi, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Stivan Giuliano SINDACO Presente
RIGONI GIOVANNI VICE SINDACO Presente
RIGON MARICA ASSESSORE Presente
POZZATO LUCIA ASSESSORE Presente
CUMAN ANTONIO ASSESSORE Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario DOTT.SSA Bergamin Antonella.

Il Sig.  Stivan Giuliano  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 29-05-2020



COMUNE DI SANDRIGO

Proposta n.59 del 29-05-2020

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI APPARTENENTI ALLA
STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT.
E-BIS) E COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000)

IL RESPONSABILE DELL’AREA
L’ASSESSORE PROPONENTE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità
armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10
agosto 2014 n. 126;

 RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato
dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal
2016 gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che
assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per
tutti gli enti locali, in merito alle variazioni di bilancio, ed in particolare il comma 5-bis,
che disciplina le variazioni di competenza della Giunta Comunale;

RICHIAMATA, in particolare, la lettera c) del citato comma 5-bis, in base alla
quale competono alla Giunta Comunale le variazioni compensative tra le dotazioni delle
missioni e dei programmi limitatamente alle spese per il personale, conseguenti a
provvedimenti di trasferimento del personale all'interno dell'ente;

DATO ATTO che con deliberazione n. 43 del 23/12/2019 il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo gli schemi
armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011;

VISTI:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e s.m.i.;
il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi e s.m.i.;

RICHIAMATO l’art. 175 comma 5-bis, lett. e-bis) del D.Lgs n.267/2000 che fissa in
capo all’organo esecutivo la competenza per le variazioni compensative tra
macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione;

RICHIAMATO altresì il comma 5-ter dell’art. 175 del D.Lgs n.267/2000 il quale
prevede che delle variazioni di cui al comma 5-bis dell’articolo stesso venga data
comunicazione al Consiglio Comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 29-05-2020

mailto:n.59


COMUNE DI SANDRIGO

DATO ATTO che, a seguito di proroga fino al 30/06/2020, della convenzione
sottoscritta con il Comune di Bassano del Grappa per l’utilizzo a scavalco a tempo parziale
dell'Arch. Pan Gianluca, istruttore direttivo tecnico cat. D1/D4  vi è l’esigenza di
incrementare nel capitolo del personale in convenzione/comando lo stanziamento delle
somme che dovranno essere rimborsate al Comune di Bassano del Grappa;

PRESO ATTO che a tal fine è necessario incrementare lo stanziamento del capitolo
di spesa mediante variazione compensativa con altri capitoli appartenenti alla medesima
missione, programma, titolo;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla modifica, sia per quanto riguarda la
competenza che la cassa, degli stanziamenti dei capitoli di seguito indicati, adeguando
quanto inizialmente previsto negli stanziamenti dell’esercizio 2020 del Bilancio di
Previsione Finanziario 2020-2022 alle nuove necessità:

DATO ATTO che le modifiche sopra esplicitate non variano gli stanziamenti per
Missione/Programma/Titolo di spesa all’interno del Bilancio Previsionale 2020–2022,
Esercizio 2020;

PRESO ATTO che la variazione proposta non comporta aumento di spesa;

DATO ATTO che la presente variazione:
non necessita del Parere del Revisore del Conto
non necessita di essere trasmessa al Tesoriere;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa narrate che si intendono integralmente riportate ed
approvate:

DI APPROVARE la variazione compensativa tra macroaggregati di spesa1.
(all’interno dello stesso titolo/missione/programma), dettagliata nella seguente
tabella:

Cod. bilancio Descrizione Anno Iniziale Stanziamento Variazione Assestato

U 08.01-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2020

2021

2022

Cassa

       145.813,97
Di cui proposte prec.
       145.813,97

Di cui proposte prec.
       145.813,97

Di cui proposte prec.
       165.541,88

       146.672,97
             0,00

       145.813,97
             0,00

       145.813,97
             0,00

       151.031,89

        -2.000,00

        -2.000,00

       144.672,97

       145.813,97

       145.813,97

       149.031,89

U 08.01-1.09 Rimborsi e poste correttive delle
entrate

2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

         2.500,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         2.500,00

         2.000,00

         2.000,00

         4.500,00

             0,00

             0,00

         4.500,00

DI DARE ATTO che le variazioni come sopra esplicitate non modificano gli2.
stanziamenti per Missione/Programma/Titolo di spesa;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 29-05-2020



COMUNE DI SANDRIGO

DI DARE ATTO che dell’adozione della presente determinazione verrà data3.
comunicazione al Consiglio Comunale, così come previsto dal 5-ter dell’art. 175 del
D.Lgs n.267/2000;
DI DARE ATTO che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati4.
gli equilibri di bilancio;
DI DARE comunicazione dell’adozione del presente provvedimento al Revisore del5.
Conto;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

Proposta n. 59 del 29-05-2020

OGGETTO VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) E COMMA 6
DEL D.LGS. N. 267/2000)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per

l’approvazione dall’Assessore competente;

RICHIAMATI:

·         lo Statuto Comunale;

·         l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado.

L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i

piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il

contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al

quarto grado;

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata;

VISTO il parere di cui all’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa narrate che si intendono integralmente riportate ed
approvate:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 29-05-2020



COMUNE DI SANDRIGO

DI APPROVARE la variazione compensativa tra macroaggregati di spesa1)
(all’interno dello stesso titolo/missione/programma), dettagliata nella seguente
tabella:

Cod. bilancio Descrizione Anno Iniziale Stanziamento Variazione Assestato

U 08.01-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2020

2021

2022

Cassa

       145.813,97
Di cui proposte prec.
       145.813,97

Di cui proposte prec.
       145.813,97

Di cui proposte prec.
       165.541,88

       146.672,97
             0,00

       145.813,97
             0,00

       145.813,97
             0,00

       151.031,89

        -2.000,00

        -2.000,00

       144.672,97

       145.813,97

       145.813,97

       149.031,89

U 08.01-1.09 Rimborsi e poste correttive delle
entrate

2020

2021

2022

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

         2.500,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         2.500,00

         2.000,00

         2.000,00

         4.500,00

             0,00

             0,00

         4.500,00

DI DARE ATTO che le variazioni come sopra esplicitate non modificano gli2)
stanziamenti per Missione/Programma/Titolo di spesa;
DI DARE ATTO che dell’adozione della presente determinazione verrà data3)
comunicazione al Consiglio Comunale, così come previsto dal 5-ter dell’art. 175
del D.Lgs n.267/2000;
DI DARE ATTO che con l’approvazione della presente variazione vengono4)
rispettati gli equilibri di bilancio;
DI DARE comunicazione dell’adozione del presente provvedimento al Revisore5)
del Conto;

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per quanto in
precedenza esposto stante l'urgenza di provvedere in merito.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 29-05-2020



COMUNE DI SANDRIGO

OGGETTO VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI
APPARTENENTI ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) E COMMA 6
DEL D.LGS. N. 267/2000)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 Stivan Giuliano DOTT.SSA Bergamin Antonella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 29-05-2020


